
Dodatek č. 2
r

k Souhrnu smluvních dohod - Smlouvě o DÍLO

č. smlouvy objednatele: 08PT-000424 
č. smlouvy zhotovitele: 396898-CZT-001 
(dále jen „ SoD“)

mezi
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeným
k podpisu smlouvy oprávněn: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

zhotovitelem: Společností „MM: R7 Slaný km 24,300-27,700“

Tvořenou společníky:

I. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní čp. 984/15, PSČ 110 00
IČ: 48588733
DIČ: CZ48588733
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 14051 
bankovní spojení: 
jehož jménem jedná:

II. MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott McDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon Surrey

CR0 2EE, Spojené království Velké Británie a Severního Irska
Zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private limited Company), 
je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967

Jednající na území české republiky prostřednictvím své organizační složky
MOTT MACDONALD LIMITED -  org. složka
se sídlem: Praha 1, Národní čp. 984/15, PSČ 110 00
IČ: 27155048
DIČ: CZ27155048
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 49957 
Vedoucí odštěpného závodu:



▼

jejímž jménem jedná Vedoucí účastník Společnosti:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní čp. 984/15, PSČ 110 00
IČ: 48588733
DIČ: CZ48588733
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 14051 
bankovní spojení: 
jehož jménem jedná:

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé.

„D7 MÚK Slaný -  západ - Kutrovice“
ISPROFIN: 5211550041.40010

Obě strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 
30. 4. 2018 a Dodatku č. 1 ze dne 10. 2. 2020.

I.

Preambule

Vzhledem k tomu, že při provádění smlouvy došlo k nutnosti rozšíření nebo doplnění souvisejících 
prací a činností nad rámec původního zadání předmětu díla, a které Zhotovitel nemohl předpokládat, 
přistoupily smluvní strany k uzavření tohoto dodatku smlouvy. Jedná se dodatečné činnosti nad rámec 
původního zadání, které jsou považovány dle VOP čl. 4.2 ve spojení s čl. 23.2 Smlouvy o dílo za 
činnosti dodatečné.

II.
Předmět Dodatku č.2

2.1. Předmětem Dodatku č. 2 je doplnění dodatečných činností a povinností zhotovitele, které 
vyplynuly v průběhu poskytování služeb Zhotovitelem jako změna zadávacích podmínek 
v průběhu zpracování díla dle SoD, následovně:

a) zpracování kompletního biologického průzkumu a migrační studie, u kterých zadávací 
podmínky veřejné zakázky předpokládaly předání podkladů Objednatelem tak, aby 
Zhotovitel provedl v rámci plnění SoD pouze jejich dílčí aktualizaci. Protože po uzavření 
SoD bylo zjištěno, že Objednatel předmětným biologickým průzkumem ani migrační studií 
nedisponuje a nemohl je Zhotovitele podkladem předat, byl Zhotovitele nucen pro řádné 
plnění díla zpracovat v rámci dodatečných služeb nové úplné zpracování biologického 
průzkumu a migrační studie včetně všech souvisejících činností nad rámce aktualizace.

b) dodatečné zpracování nového technického řešení přístupu k retenční nádrži SO 395 a 
přístupové komunikace v km 26,1 stavby z důvodu dodatečného požadavku objednatele.

2



c) dodatečné zpracování nového technického řešení trasy trubního odvodnění SO 394 - části 
zatrubněné trasy a náhrada otevřeným podélným odvodněním včetně úpravy souvisejících 
SO z důvodu minimalizace záboru stavby dodatečným požadavkem objednatele.

2.2. Příloha A. „ROZSAH SLUŽEB44 se doplňuje o následující text:
Zhotovitel zajistí rozšíření plnění o níže uvedené dodatečné činnosti:

Zpracování kompletního biologického průzkumu / migrační studie - doplnění nad rámec 
zadávací dokumentace

Dodatečné zpracování kompletního biologického průzkumu / migrační studie v nutném rozsahu 
řešeného úseku nad rámec zadání (oproti předpokládané AKTUALIZACI ). Zpracování 
celkového biologického průzkumu a jeho komplexní vyhotovení, zajištění a vyhodnocení 
dostupných podkladů k lokalitě a stanovení vhodného odpovídajícího postupu a rozsahu 
zajišťovaných činností.

Dodatečná změna řešení příjezdové komunikace k retenční nádrži č. 6 u Lotoušského 
potoka (SO 395) km 26.1

Komplexní přeřešení původního přístupu k retenční nádrži SO 395 u Lotoušského potoka. 
Zapracování požadavku celkové změny technického řešení obslužné komunikace ze strany 
objednatele.

Dodatečná změna technického řešení trasy trubního odvodnění SO 394

Přeřešení původního technického řešení odvodnění SO 394.- části zatrubněné trasy a náhrada 
otevřeným podélným odvodněním včetně úpravy souvisejících vazeb silničního tělesa a 
navazujících SO.

2.3. Příloha přílohy A. „ROZSAH SLUŽEB44, OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB, část IIIB „Položkový 
rozpočet -  IČ k SP včetně majetkoprávního projednání44 se doplňuje následující položka, o kterou 
se navyšuje cena díla v souladu s článkem 23.2 Všeobecných smluvních podmínek.

Dodatečné činnosti (rozšíření plnění v rámci 
podkladů a průzkumů a technického řešení 
DSP dle požadavku ŘSD)

m.j. Počet
m.j.

cena / 
m.j.

cena
(bez DPH) 

celkem
Biologický průzkum /  migrační studie - doplnění 
nad rámec zadávací dokumentace hod 180 700 Kč 126 000 Kč

Dodatečná změna řešení příjezdové komunikace 
k retenční nádrži č. 6 u Lotoušského potoka 
(SO 395) km 26.1

hod 140 700 Kč 98 000 Kč

Dodatečná změna řešení technického řešení a 
trasy trubního odvodnění SO 394 hod 105 700 Kč 73 500 Kč

3



III.
Cena

Cena
a) Nabídková cena bez DPH dle SoD a Dod. č. 1
b) DPH
c) nabídková cena celkem (a+b)

= 8.719.200 Kč
= 1.831.032 Kč
= 10. 550.232 Kč

nahrazuje textem:

Cena
a) Nabídková cena bez DPH dle SoD a Dod.č.l a 2
b) DPH
c) nabídková cena celkem (a+b)

= 9.016.700 Kč
= 1.893.507 Kč
= 10.910.207 Kč

Přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanoveném ve Zvláštních obchodních podmínkách.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy a Dodatku č. 1. Ostatní ustanovení 
této smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a 
účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 
2 (dvou) stejnopisech.

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

Datum: -  2. 10 . 2020 Datum: 2 - 10. 2020

4


